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ningsreglement for de umiddelbart under Mi- 
nisterierne ansatte Embedsmand mindre til- 
raadeligt, ere forandrede, vil kunne ordnes paa 
en af 2 Maader, nemlig enten derved, at de 
Gageforhøielser, Regjeringen anseer for nød- 
vendige, optages i den aarlige Finantslov, 
eller derved, at der aarligen forelcegges en 
særskilt Lov om de Forhøielser, der saaledes 
ansees retfærdige og billige. Vi erkjende imid- 
.lertid, at det hidtil har været forbundet med 
Vanskeligheder« for Regjeringen, ved Finants- 
lovenes Behandling at sætte Tillceg til Em- 
bedslonninger igjennem, og vi kunne eiheller 
andet end indrømme Minoriteten, at ogsaa 
andre Grunde tale for, ei at optage desligeTil- 
lceg i selve Finantslovem Derimod finde vi 
ikke de samme Betænkelighed» ved det andet 
af os opstillede Alternativ, og vi skulle derfor 
ansee det for rettest, at der i n d t i l  v idere  
aarligen" forelcegges Rigsdagen et Udkast til 
Lov om de Tillceg til de kninisterielle Embeds- 
mcends Lønninger, der i det tilkommende Fi- 
nantsaar vilde være nødvendige. Vi tillade 
os derhos, for at vise, hvorledes en saadan 
Lov for det nu anstundende nye Finantsaar 
vilde blive beslaffery som Bilag Nr. l,  at ved- 
føie en Udvalget fra Finantsmittisteriet tilstillet 
Fortegnelse over de Tillæg, der, hvis Lovud- 
kastets Bestemmelser om Gagernes Størrelse 
iøvrigt maatte bifaldes, vilde være at tilstaae 
for-bemeldte Finantsaar. Og troe vi endvidere 
kun at burde tilføie, at det ved Forelæggelsen 
af saadanne aarlige Lovudkast vilde kunne 
«opnaaes,» at det kunde komme under Over- 
veielse, om de enkelte Embeder, der iøvrigt 
maatte høre under samme Kategorie, i de for- 
skjellige Ministerier eller de forskjellige Contoirey 
vare as saadan Beskaffenhed, at Lonningerne 
burde bestemmes for dem alle til samme Beløb, 
et Hensyn, der, som meldt, forekommer flere af 
os af Vigtighed, naar en endelig Lov om de 
ministerielle Embedsmasnds Lonninger skal tages 
under Afgjørelse. 

Udvalgets Minoritet 홢- nredundertegnede 
D a h l o g  Nyholm -홢홢 troer ikke, at de afFi- 
nantsministeren paaviste Mangler ved den nuvæ-l 
rende Tilstand saaledes ville kunne ryddes til- 
side, og den finder det navnlig lidet hensigts- 
svarende, enten ved Finantsloven eller ved en 

anden aarlig forelagt Lov at tilveiebringe en 
høiere Lonning for de Embedsmænd, der under 
de forskjellige Ministerier i Statstjenestens Ju- 
teresse derpaa kunne have et gyldigt Krav. 
Det forekommer Minoritetem at det er rettest 
atSaameget som muligt af hvad der kan ord- 
nes ved Love holdes ude af den aarlige Fi- 
nantslov, da det ellers bliver umuligt at til- 
endebringe dennes Behandling i en saa kort 
Tid, som det af mange andre Grunde er sn- 
skeligt, ja vel endog næsten nødvendigt. Aar- 
lig at afhandle, hvilke Embedsmænd, der under de 
forskjellige Ministerier skulle tildeles en høiere 
Lonning synes derhos, da man ikke vil 
kunne undgaae at komme ind paa personlige 
Forhold, at være saare ubehageligt. ei blot.for 
de paagjceldende Embedsmænd, men ogsaa for 
Minisieriet og Rigsdagen, hvortil kommer, at 
den høiere Lonning for hver Embedsmand, 
naar den skulde bestemmes ved Finantslovem 
maatte blive saare preeair, idet den var udsat 
for, om og engang ved Finantslov bestemt, i 
en følgende Finantslov ati blive nedsat. En 
saadan Usikkerhed i Embedsmændenes Stilling 
synes lidet ønske-lig. 

Minoriteten kan saaledes ikke indrømme, at 
Majoriteten i væsentlig Grad har svækket de 
af Regjeringen for Lovforslaget anførte Grunde. 
Vel har ogsaa den havt nogen Betænkelighed 
ved Loven, v«æsentligst fordidenne Lov ikke, som 
de fleste andre Lønningslove, er ledsaget af et 
Regulativ, der udviser, hvilke Embedsmand 
Loven skal angaae, men da det maa erkjendes, 
at Tiden neppe endnu ser kommen til at give 
et Regulativ for alle Ministerierne, idet at det 
for nogle as disse neppe blev given uden un- 
der Trykket af et for stort Personale, og da 
Lovforslaget, om det ophøies til Lov, dog al- 
tid er et Fremskridt paa Veien til en fast Løn- 
ningslov, ogsaa for denne Classe af Embeds- 
mænd, maa Minoriteten ansee det rettest, at 
Lovudkastet fremmes. 

Billiges denne Anskuelse af Thinget, er 
iøvrigt det samlede Udvalg enigt i at foreflaae 
følgende Forandringer: 

Hvad angaaer Udkastets S 2, da er deri 
den aarlige Gage for Departernetrtsdirecteurer 
og Departementschefer, saavelsom for nogle 
andre med disse i Classe fatte Embedsmænd, 


